fue emitida la Orden de Compra N° 522/2021; 

Que, la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable, confeccionó la Solicitud 

de Pedido N° 3-302-251/2021, para la ampliación de la Orden de Compra mencionada 

precedentemente, por la suma de PESOS NUEVE MILLONES TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS 

SETENTA, CON TREINTA CENTAVOS ($ 9.031.770,30), de acuerdo con lo establecido en el artículo 

8 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares y en el artículo 31 Inc. I) del Pliego de Bases y 

Condiciones Legales Generales de la Licitación Pública N° 4/2021; 

Que, la Dirección General de Compras, en su Informe de fecha 26 de noviembre

[...]

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a la Dirección General de Compras a ampliar la Orden de Compra N° 

522/2021, por la suma total de PESOS NUEVE MILLONES TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS 

SETENTA, CON TREINTA CENTAVOS ($ 9.031.770,30), a favor de la firma REPRESENTACIONES 

AL.SA.GA. SRL”, - C.U.I.T. N° 33-70781163-9 -, Proveedor Municipal N° 3708, según el detalle 

obrante en la Solicitud de Pedido N° 3-302-251/2021. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar el monto determinado